MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

BALANCO ORCAMENTARIO
o INSTITUTO DE PREVIDENCIA SERV PUBL MIN DE CAMPOS
EXERCICIO: 2019 PERIODO (MES): DEZEMERO DATA EMISSAO

Assinado Digitalmente:géi
Data:; 2022.04.19 12:26:5

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
Contribuigsie de Melkoria
RECEITA DE CONTRIBUICOES
Contribuigses Sociais
Contribuigdes Econdmicas
Contribuigiio para o Custeio do Servigo de Tlyminagso Piblica
RECEITA PATRIMONIAL
Exploragiio do Patriménio Imobilidric do Estade
Valores Mobilidrios
Delegagdo de Serv. Pabl, Mediante Concessdo, Permissdo, Autorizagiic on
Licenga
Exploragiio de Recursos Naturais
Exploragio do Patriménio Inatingivel
Cessdo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos ¢ Atividades Referentes a Navegagio e Transpote
Servigos e Atividades Referentes 4 Satde
Servigos e Anividades Financeiras
Qutros Servigos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unifo ¢ de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal € de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de InstituigBes Privadas
Transferéncias de Ouwas Instins¢Bes Pablicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depésitos Nio Identificados
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagbes, Restituigbes e Ressarcimentos
Bens, Dirgitos ¢ Valores Incorporados ao Pawriménio Fiblico
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
Operagoes de Crédito Internas
Operagoes de Crédito Externas
ALIENACAO DE BENS
Alienagie de Bens Mévels
Alienagao de Bens Iméveis
Alienagiic de Bens Intangiveis
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da UniZo & de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal ¢ de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de InstitnigBes Privadas
Transferéncias de Cutras Ingtit, Piblicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transfergncias Provenientes de Depésites Nio Identificados
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagio do Capital Secial
Div, Ativa Prov. da Amortiz. Emp, e Finac,

155.478.060,56
135.478.000,56

10.000,00

10.060,00

8.205,96

8.205,96
12.500.000,00

12.500.000,00

155.478.000,56
153.478.000,56

10.000,00

10,600,00

29.461,974,86

29.461,974,86
12.500,000,00

12.500,600,00

: 30/04/2020

A RECH

140.594.874,32

.ﬁy‘
105.790.032,89
105.750.032,89

5.350.772,43

5350.772,43)

29.453.768,90

£
29.4535.768,90
15.854.831,8%

15.854.851,89

PAGINA 1

(RS 44.355.401,20}

(RS 49.687.967,6T)
(RS 49.687.967,67)

R$ 5.340.772,43

R% 5.340.772,43

(RS 8.205,96)

(RS 8.205,96)
R$ 3.354.831,89

R$ 3.354.831,89

SUBTOTAL DAS RECKEITAS (I)

167.996.206,52

197.449.975. 42

156.449,406,11

(R 41.000.569,31)

REFINANCIAMENTO {11)
Operagdes de Crédito Internas
Operagbes de Crédito Externas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (18} = (I + 11}

T97.449.975,42

156,449,406,11

DEFICT (1}

167.996.206,52

TOTAL V= 0D ¥

SALDOS DE EX. ANTERIORES
(UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONALS)
Superévit Financeiro

Reabernura de Créditos Ad.icin'w/

39.004.811,77

(RS 41,000.560,31)
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DA
DESPESAS CORRENTES 106.229,500,00]  240.319.668,90]  195.420.807,22 195.420.807,22]  194.448.679,42] RS d44.898.561,68
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 165473.000,00]  233.303.568,90]  192.151.622,52 192.151.622,52]  192.131.857,07] RS 41.151.946,38
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 756.500,00 7.016.100,00 3.269.184,70 3.269.184,70 2316.822,35 R$ 3.746.915,30
DESPESAS DE CAPITAL 80.000,00 130.600,00 33.410,66 33.410,66 33.410,66 4 RS 96.589,34
INVESTIMENTOS £0.000,00 130.000,00 33,410,866 33.410.66 33.410,66 R$ 96.589,54
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAQ DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS 1.686.306,52 306,52 i / i
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI) 167.596.206,52 240.449.97542]  195.454.217,88]  195.454.217,08|  194.482.000,08] RS 44.995.757,54
AMORTIZACAC DA DIVIDA/
REFINCIAMENTO (VII}
Amortizagio da Divida Interna
Divida Mobiltéria
Qutras Dividas
Amortizacio da Divida Externa
Divida Mobilidria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 166.309.900,00]  240.449.97542|  195,454.217,88 195.454.217,88]  193.482.000,08] RS 44.095.757,58
{VIID = (V1 + VID)
SUPERAVIT (IX)
TOTAL Q0= (VHE 40:449.975.42 54,217, 2,000,081 RS 44.995.757.54

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JURCS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZACAC DA DIVIDA

TOTAL

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAQ DOS RESTOS A

AGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS:

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA

550,00

630,00

50,00

630,00

0,00

£,00

TOTAL

650,00

650,00/

As notas explicativas sdo partes integrantes das demonstracées contdbeis

Aspectos Relevantes das Demonstragdes Contdbeis:

residente

PREVlCAMPOS
Mat.: 33.363 - Port. 003/2020

|Roberto Hefter
liretor Adm. Financeiro
at. 38307 -Port. N® 180972017

'PREVICAMPOS

1.1 Conforme DCASP da STN - Parte V pagina 412, no Balango Orgamentirio as receitas deverdo ser informadas pelos valores lquidos das respectivas dedugdes,



